
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 19302/2024
Adozione nr. 562 del 17/04/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
"FUNZIONARIO INFORMATICO" AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE ELENCO DEI 
CANDIDATI AMMESSI/NON AMMESSI.

Allegati: 

• Allegato A (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato B (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato C (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_562_2024.pdf.p7m
901BFD559A115CFA4C9F0FE454AB2E910B90D265ABD956AA9F81DBE6C76DF1937044F9
3E56A5BF5DB63BD06FFB515617BAC40805B86AEBC75E85E3ABF441DA31 

allegato B.pdf.p7m
14FC9A218A5D2E1F42FFF781E50EE0E959A272DDCFE5BA4CBF2D9EB0727D0AB7138535
1AC70E2B6BFFFF22297C6E3F8D7199B05C832ACC1BBDF6A09AFEB1E0F6 
allegato C.pdf.p7m
0B5C966A56395E8B5E081C8EA9144C1A051B9643D0EA2E48ECCC2B147C66C93471AD77
A4FFEA5243B79242D88F2651BA870B7F139698E5F7558A30E9F18CB671 

allegato A.pdf.p7m
9C72E233FC3A54602F1D133ACABCDE9ECB03D6DD9D47674FB6B18A5E0453D383F216C

Determ. n. 562 del 17/04/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione 1 / 9



AD7E6B20608471A31B6FA6024C97F4C89F07593A99F7A7EF2C0015BA911 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 562 del 17/04/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione 2 / 9



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 1221/2024
Adozione n. 562 del 17/04/2024

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.  1 POSTO DI 
"FUNZIONARIO INFORMATICO" AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO  -  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI.  APPROVAZIONE  ELENCO  DEI 
CANDIDATI AMMESSI/NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti atti di programmazione:

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 06/12/2023, esecutiva, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 27/12/2023, esecutiva, di approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;

 Decreto del Presidente n. 3 del 16/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 

 Decreto del Presidente N. 24 del 27/03/2024 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026, ricomprendente il piano della performance 2024-2026 
ed il Piano delle Azioni positive 2024-2026.

Richiamati inoltre i Decreti Presidenziali:
 n. 126 del 07/12/2022 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023-2025);
 n. 73 del 16/06/2023 e n. 92 del 13/09/2023 con i quali sono state effettuate modifiche ed 

integrazioni alla Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023-2025;
 n. 124 del 15/11/2023 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026);

Preso atto che  in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis del  D.Lgs.  n. 
165/2001 è stata inviata la comunicazione via PEC in data 16/11/2023 (prot. 58449) alla Regione 
Toscana  ed  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  che  tale  procedura  si  è  conclusa,  con 
riscontro negativo da parte della Regione Toscana (PEC del 16/11/2023 prot. n. 58506) e, come 
previsto dalla  norma,  sono decorsi  i  termini  dall'avvenuta comunicazione al  Dipartimento della 
Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

Dato  atto  che  l’Ente  ha  ritenuto  di  avvalersi  della  facoltà  di  deroga  all’espletamento  della 
procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 D.Lgs. 165/2001 ai sensi dell’art. 3, co. 8 della 

copia informatica per consultazione 3 / 9



Legge 19/06/2019 n. 56, prorogata fino al 31.12.2024 dall’art.1, comma 14 ter del D.L. n.80/2021 
convertito con modificazioni dalla L. 113/2021.

Dato, inoltre atto, che:
• con determinazione n. 1614 del 16/11/2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario informatico” - Area dei Funzionari  
ed E.Q.a tempo pieno ed indeterminato – Comparto Funzioni Locali; 

• che il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it e 
che la data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al concorso era 
fissata per le ore 23:59 del 18 Dicembre 2023;

• con propria determinazione n. 125 del 24/01/2024 è stato rettificato parzialmente il bando 
e riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;

• che  il  bando  è  stato  nuovamente  pubblicato  sul  portale  del  reclutamento  INPA 
https://www.inpa.gov.it e che la data di scadenza per la presentazione delle domande di 
ammissione al concorso era fissata per le ore 23:59 del 23 Febbraio 2024;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione; 

Verificato che  sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dal  bando  di  concorso,  n.  14  domande  di 
partecipazione al bando di selezione, contenute nell’Allegato A al presente atto, parte integrante e 
sostanziale;

Rilevato  che,  ai  sensi  dell’art.  10 del  suddetto Bando di  concorso,  ai  fini  dell’ammissione  dei 
candidati alla procedura concorsuale, le domande pervenute sono preliminarmente esaminate per 
l’accertamento del possesso da parte dei candidati stessi dei requisiti previsti dal bando di concorso 
ed  all'eventuale  esclusione  dei  concorrenti  in  conformità  alle  prescrizioni  dell'avviso  e  della 
legislazione vigente; 

Preso atto che relativamente alle domande pervenute l’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e 
servizi fiscali ha rilevato che n. 1 domanda risulta non in possesso del requisito richiesto di cui 
all’art. 3;

Rilevato che l’art. 3 del bando prevede che: 
 tutti i requisiti per l’ammissione dovranno essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di 

scadenza  del  termine  utile  per  la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  alla 
procedura concorsuale e mantenuti fino al momento dell’assunzione;

 l’accertamento  della  mancanza  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla  procedura 
concorsuale  comporta,  in  qualunque  tempo,  l’esclusione  della  procedure  selettiva  o  la 
decadenza dell’eventuale assunzione;

 l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  è  determinata  con  apposito 
provvedimento dirigenziale; 

Ritenuto pertanto di: 
 ammettere  n.  13  concorrenti,  elencati  nell’Allegato  B  dei  quali  è  stata  riscontrata 

l’ammissibilità con riserva;
 escludere  n.  1  concorrente,  elencato  nell’Allegato  C  del  quale  non  è  stata  riscontrata 

l’ammissibilità alla selezione;

Dato atto che:
 il  Responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Paola  Fioravanti,  Dirigente  del  Settore 

Programmazione e Risorse;

copia informatica per consultazione 4 / 9



 ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse;

Preso atto, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito web 
della Provincia di Pisa – Amministrazione trasparente - ha valore di notifica ai candidati;

Visti:
 il  D.Lgs  n.  165/2001  e  ss.mm.ii.  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
 il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000 e 

ss.mm.ii.;

Accertata  la propria competenza, in quanto trattasi di atto di gestione, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs n. 267/2000 nonché del DP n. 55 del 03/06/2021 e successivi decreti presidenziali n. 131 del 
12.12.2022, n. 15 del 28.02.2023, n. 50/2023, n. 83/2023, n. 112/2023, n. 143 del 29/12/2023 e n. 
25 del 29/03/2024 con i quali è stata attribuita e prorogata alla sottoscritta la responsabilità del  
Settore Programmazione e Risorse;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. Di dare atto che, con riferimento al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto 
di “Funzionario informatico” - Area dei Funzionari ed E.Q.a tempo pieno ed indeterminato – 
Comparto  Funzioni  Locali  sono  pervenute  n.  14  domande  di  partecipazione,  contenute 
nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario 
informatico” - Area dei Funzionari ed E.Q.a tempo pieno ed indeterminato – Comparto Funzioni 
Locali,  con  riserva  di  accertamento  dell’effettivo  possesso  dei  requisiti  di  accesso  n.  13 
concorrenti indicati nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno 
presentato regolare domanda nel rispetto dei termini,  nei  modi  previsti  del bando ed hanno 
dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso; 

3. Di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare 
qualsiasi provvedimento a favore del concorrente derivante dall’esito delle selezione; 

4. Di  non  ammettere al  concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
“Funzionario informatico”  -  Area  dei  Funzionari  ed  E.Q.a  tempo pieno ed  indeterminato  – 
Comparto  Funzioni  Locali  n.  1  concorrente  indicato  nell’Allegato  C,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, che risulta non possedere i requisiti richiesti per i motivi riportati a  
fianco del Codice candidatura del candidato;

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge 07.08.1990 n. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;

6. di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs. N. 267/2000 mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

7. Di dare atto che la presente determina con gli allegati elenchi verrà pubblicata sul sito web 
dell’Ente, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e di  
quelli esclusi dalla procedura concorsuale.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

copia informatica per consultazione 5 / 9



Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 9



BANDO DI CONCORSO PER N. 1 POSTO DI" FUNZIONARIO INFORMATICO" - AREA FUNZIONARI ED E.Q. A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO

ALLEGATO A

ELENCO DOMANDE

N.
CODICE 

CANDIDATURA

1 4AB1Y15QQ3

2 RN1AKS8R5H

3 TG2VEPK346

4 4RC8C1P48B

5 GQN9V2A532

6 K9TP7N4U1Z

7 SVBWDMFHV6

8 GU7WE99MM5

9 SD46VUKVXQ

10 ZF97N9HXRH

11 ZWN393X56G

12 WZQRAVTQSY

13 6ABGFMQR8X

14 FTFGZAG817

copia informatica per consultazione 7 / 9



BANDO DI CONCORSO PER N. 1 POSTO DI" FUNZIONARIO INFORMATICO" - AREA FUNZIONARI ED E.Q. A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO

ALLEGATO B

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N.
CODICE 

CANDIDATURA

1 RN1AKS8R5H

2 TG2VEPK346

3 4RC8C1P48B

4 GQN9V2A532

5 K9TP7N4U1Z

6 SVBWDMFHV6

7 GU7WE99MM5

8 SD46VUKVXQ

9 ZF97N9HXRH

10 ZWN393X56G

11 WZQRAVTQSY

12 6ABGFMQR8X

13 FTFGZAG817

copia informatica per consultazione 8 / 9



BANDO DI CONCORSO PER N. 1 POSTO DI" FUNZIONARIO INFORMATICO" - AREA FUNZIONARI ED E.Q. A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO

ALLEGATO C

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI

N.
CODICE 

CANDIDATURA
MOTIVAZIONE

1 4AB1Y15QQ3
mancato possesso dei requisiti previsti 

dall'art. 3 del Bando di concorso

copia informatica per consultazione 9 / 9


